

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	massageol 120 ml	3212	3,000	19,9000	59,70
ALIPIO FERREIRA	SONORIZAÇÃO	3214	1,000	250,0000	250,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3250	9,000	12,4500	112,05
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3255	6,000	12,4500	74,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3260	1,000	12,4500	12,45
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3265	1,000	12,4500	12,45
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3270	2,000	12,4500	24,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3275	3,000	12,4500	37,35
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3280	4,000	12,4500	49,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG	3285	4,000	12,4500	49,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	3250	2,000	8,8000	17,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	3255	2,000	8,8000	17,60
BETHA SISTEMAS LTDA	SERVICO TÉCNICO PROFISSIONAL	3365	1,000	151,1000	151,10
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO SELENIA L	3224	1,000	35,0000	35,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	3249	36,000	6,8500	246,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	3254	20,000	6,8500	137,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	3259	6,000	6,8500	41,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	3264	6,000	6,8500	41,10
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	3269	7,000	6,8500	47,95
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	3274	14,000	6,8500	95,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	3279	14,000	6,8500	95,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	3284	14,000	6,8500	95,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3249	60,000	6,2700	376,20
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3254	40,000	6,2700	250,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3259	6,000	6,2700	37,62
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3264	5,000	6,2700	31,35
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3269	5,000	6,2700	31,35
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3274	10,000	6,2700	62,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3279	14,000	6,2700	87,78
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	3284	10,000	6,2700	62,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	caixa desc.	3363	1,000	29,5000	29,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ABRAÇADEIRA.	3228	1,000	4,0000	4,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA		0,320	145,0000	46,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	3238	0,320	145,0000	46,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA PADRÃO CASAN		1,000	95,0000	95,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA PADRÃO CASAN	3238	1,000	95,0000	95,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG		1,000	33,0000	33,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	3238	1,000	33,0000	33,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA PARA PVC	3364	1,000	15,0000	15,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FIO NYLON	3361	116,000	1,3000	150,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ZEBRADA	3231	1,000	12,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMINA SERRA	3227	2,000	7,5000	15,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	3229	1,000	7,0000	7,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	3230	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	3360	1,000	4,2500	4,25
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG FÊMEA	3361	1,000	4,0000	4,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SOQUETE PRETO	3362	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UNIÃO	3228	2,000	1,2000	2,40
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	SERVIÇO DE CONserto EM ROÇADEIRA	3234	1,000	110,0000	110,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	AEROLIN	3210	1,000	16,1200	16,12
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	APARELHO DE BABEAR	3211	1,000	11,9000	11,90
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	CARVEDILOL 6,25 MG/CP	3210	4,000	25,0000	100,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	creme para barbear	3211	2,000	10,0000	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	ESCOVA DE DENTE	3211	1,000	10,4100	10,41
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	3211	39,000	17,0000	663,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NEOZINE GTS 20 ML	3210	2,000	13,3800	26,76
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	SABONETE	3211	6,000	3,0300	18,18
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	SHAMPOO	3211	1,000	7,2700	7,27
LUIZ KROLOF - ME	BRAÇO SUSPENÇÃO TRASEIRA	3226	1,000	399,0000	399,00
LUIZ KROLOF - ME	SERVIÇO MECÂNICO	3225	1,000	125,0000	125,00
NEURI ROBERTO AREND 04422592980	TROCA DE PNEUS	3232	2,000	20,0000	40,00
ODA AUTO CENTER LTDA ME	TROCA DE OLEO	3213	1,000	169,0000	169,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3251	11,000	6,0900	66,99
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	3256	5,000	6,0900	30,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	3251	3,000	2,6500	7,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	3256	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	3261	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	3266	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	3271	2,000	2,6500	5,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	3276	2,000	2,6500	5,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	3281	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	3286	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3251	95,000	2,1300	202,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3256	55,000	2,1300	117,15
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3261	12,000	2,1300	25,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3266	9,000	2,1300	19,17
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3271	20,000	2,1300	42,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3276	25,000	2,1300	53,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3281	28,000	2,1300	59,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3286	21,000	2,1300	44,73
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	3289	868,000	2,1300	1.848,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3251	60,000	3,2900	197,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3256	40,000	3,2900	131,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	3289	6,000	3,2900	19,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	3251	28,000	12,9900	363,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	3256	16,000	12,9900	207,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	3261	6,000	12,9900	77,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	3266	6,000	12,9900	77,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	3271	8,000	12,9900	103,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	3276	12,000	12,9900	155,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	3281	14,000	12,9900	181,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	3286	14,000	12,9900	181,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade, resfriada, isentas de aditivos ou substâncias que alterem suas características naturais para consumo, inspeccionadas pelo ministérios da agricultura e com certificado da vigilância sanitária	3251	16,000	11,2800	180,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	3251	6,000	5,9900	35,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	3256	4,000	5,9900	23,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	3261	1,000	5,9900	5,99
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	3266	1,000	5,9900	5,99
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	3271	2,000	5,9900	11,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	3276	2,000	5,9900	11,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	3281	3,000	5,9900	17,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	3286	3,000	5,9900	17,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Cesta Básica Contendo: 1 Pacote Farinha de Trigo Especial 5Kg; 5 Pacote de Farinha de Milho 1kg; 1 Pacote de Açucar Cristal 5Kg; 1 Pacote Arroz Parbolizado 5Kg; 1 Pacote de Sal Iodado 1kg; 3 Latas de Óleo de Soa 900ml; 5 Pacotes de Feijão Preto industrializado safra 2008/2009 1Kg; 4 Pacote de Massa industrializada tipo Spaguett 1Kg; 3 Caixas de Leite integral UHT Longa Vida 1Litro. Validade mínima dos produtos 12 meses.	3197	15,000	133,7000	2.005,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FRALDA DESCARTAVEL TAM G	3235	3,000	46,9800	140,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	3236	1,000	51,8000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	3239	1,000	51,8000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	3240	1,000	51,8000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	3241	1,000	51,8000	51,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	3237	24,000	2,7900	66,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LENÇO UMEDECIDO	3235	3,000	7,9500	23,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3251	35,000	5,3400	186,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3256	15,000	5,3400	80,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3261	2,000	5,3400	10,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3266	1,000	5,3400	5,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3271	2,000	5,3400	10,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3276	2,000	5,3400	10,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3281	4,000	5,3400	21,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	3286	3,000	5,3400	16,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, tamanho médio, sem casca, lavadas, congelado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	3251	5,000	4,1900	20,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, tamanho médio, sem casca, lavadas, congelado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	3256	3,000	4,1900	12,57
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, tamanho médio, sem casca, lavadas, congelado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	3261	3,000	4,1900	12,57
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, tamanho médio, sem casca, lavadas, congelado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	3266	3,000	4,1900	12,57
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, tamanho médio, sem casca, lavadas, congelado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	3271	4,000	4,1900	16,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, tamanho médio, sem casca, lavadas, congelado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	3276	6,000	4,1900	25,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, tamanho médio, sem casca, lavadas, congelado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	3281	7,000	4,1900	29,33

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, tamanho médio, sem casca, lavadas, congelado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, no rótulo deve conter: informações do fabricante, especificações do produto data de fabricação e prazo de validade.	3286	7,000	4,1900	29,33
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	3251	3,000	8,3900	25,17
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	3256	1,000	8,3900	8,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	3261	1,000	8,3900	8,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	3266	1,000	8,3900	8,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	3271	1,000	8,3900	8,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	3276	1,000	8,3900	8,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	3281	1,000	8,3900	8,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	3286	1,000	8,3900	8,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	3251	9,000	5,1000	45,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	3256	5,000	5,1000	25,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	3261	1,000	5,1000	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	3266	1,000	5,1000	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	3271	1,000	5,1000	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	3276	2,000	5,1000	10,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	3281	2,000	5,1000	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	3286	2,000	5,1000	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	3251	5,000	23,8900	119,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	3256	3,000	23,8900	71,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	3261	1,000	23,8900	23,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	3266	1,000	23,8900	23,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	3271	1,000	23,8900	23,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	3276	2,000	23,8900	47,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	3281	3,000	23,8900	71,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	3286	3,000	23,8900	71,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	3251	9,000	4,1000	36,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	3256	5,000	4,1000	20,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	3261	2,000	4,1000	8,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	3266	2,000	4,1000	8,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	3271	2,000	4,1000	8,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	3276	4,000	4,1000	16,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	3281	6,000	4,1000	24,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	3286	4,000	4,1000	16,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	3253	15,000	13,8900	208,35
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	3258	9,000	13,8900	125,01
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	3291	2,000	13,8900	27,78
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3253	22,000	11,8000	259,60
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3258	14,000	11,8000	165,20
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3253	15,000	7,9700	119,55
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3258	9,000	7,9700	71,73
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3263	5,000	7,9700	39,85
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3268	11,000	7,9700	87,67
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3273	4,000	7,9700	31,88
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3278	8,000	7,9700	63,76
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3283	11,000	7,9700	87,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	3288	11,000	7,9700	87,67
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, sem aromatizantes artificiais, com 100% polpa de fruta natural, em embalagem de vidro ou plástico, atóxica, deve constar data de fabricação e prazo de validade, sabor uva, figo, maçã, marmelo ou morango. Embalagem 400 gr.	3252	3,000	2,9500	8,85
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, sem aromatizantes artificiais, com 100% polpa de fruta natural, em embalagem de vidro ou plástico, atóxica, deve constar data de fabricação e prazo de validade, sabor uva, figo, maçã, marmelo ou morango. Embalagem 400 gr.	3257	2,000	2,9500	5,90
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, sem aromatizantes artificiais, com 100% polpa de fruta natural, em embalagem de vidro ou plástico, atóxica, deve constar data de fabricação e prazo de validade, sabor uva, figo, maçã, marmelo ou morango. Embalagem 400 gr.	3262	1,000	2,9500	2,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, sem aromatizantes artificiais, com 100% polpa de fruta natural, em embalagem de vidro ou plástico, atóxica, deve constar data de fabricação e prazo de validade, sabor uva, figo, maçã, marmelo ou morango. Embalagem 400 gr.	3267	1,000	2,9500	2,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, sem aromatizantes artificiais, com 100% polpa de fruta natural, em embalagem de vidro ou plástico, atóxica, deve constar data de fabricação e prazo de validade, sabor uva, figo, maçã, marmelo ou morango. Embalagem 400 gr.	3272	1,000	2,9500	2,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, sem aromatizantes artificiais, com 100% polpa de fruta natural, em embalagem de vidro ou plástico, atóxica, deve constar data de fabricação e prazo de validade, sabor uva, figo, maçã, marmelo ou morango. Embalagem 400 gr.	3277	1,000	2,9500	2,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, sem aromatizantes artificiais, com 100% polpa de fruta natural, em embalagem de vidro ou plástico, atóxica, deve constar data de fabricação e prazo de validade, sabor uva, figo, maçã, marmelo ou morango. Embalagem 400 gr.	3282	1,000	2,9500	2,95
SCS COMÉRCIO LTDA	Doce de fruta cremoso, tipo geléia, sabor sortido, sem aromatizantes artificiais, com 100% polpa de fruta natural, em embalagem de vidro ou plástico, atóxica, deve constar data de fabricação e prazo de validade, sabor uva, figo, maçã, marmelo ou morango. Embalagem 400 gr.	3287	1,000	2,9500	2,95
SCS COMÉRCIO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3252	1,000	4,9300	4,93
SCS COMÉRCIO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3257	1,000	4,9300	4,93
SCS COMÉRCIO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3282	1,000	4,9300	4,93
SCS COMÉRCIO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	3287	1,000	4,9300	4,93
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3252	240,000	2,9900	717,60
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3257	120,000	2,9900	358,80
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3262	12,000	2,9900	35,88
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3267	12,000	2,9900	35,88
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3272	24,000	2,9900	71,76
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3277	36,000	2,9900	107,64
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3282	48,000	2,9900	143,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3287	48,000	2,9900	143,52
SCS COMÉRCIO LTDA	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	3290	12,000	2,9900	35,88
TIAGO KLAUS ROSSETTO 07276655962	EXAMES DE BRUCELOSE E TUBERCULOSE	2894	200,000	28,0000	5.600,00
			Total Geral do Mês ---->		21.937,14